
 

1 z 5 

 

M e m o r a n d u m  o  s p o l u p r á c i  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

a 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

uzavírají 

 

toto Memorandum o spolupráci jako svobodný výraz vůle zúčastněných stran prohlubovat 

vzájemný vztah. Cílem Memoranda je prohloubení vzájemné spolupráce k prosazování 

společných zájmů v oblasti podpory rozvoje víceúrovňové sportovní systémové přípravy  

a rozvoje atletiky organizované atletickou akademií při Atletickém klubu Škoda Plzeň z.s. 

Zřízená atletická akademie má za cíl věnovat se výchově mladých sportovců se zájmem  

o atletiku. Jde o kontinuální podporu mládeže od sportovní přípravky až po dospělou kategorii 

se zaměřením na vrcholovou sportovní kariéru. 

 

Čl. I. 

Principy spolupráce 

1. Vzájemná spolupráce k prosazování společných zájmů Plzeňského kraje (dále jen „PK“), 

statutárního města Plzně (dále jen „město Plzeň“), Českého atletického svazu (dále jen 

„ČAS“), Atletického klubu Škoda Plzeň z.s. (dále jen AK Škoda) bude na základě tohoto 

memoranda zaměřena, zejména na tyto činnosti: 

a) realizace programů a podpory výchovy atletické mládeže jako jedné z důležitých 

složek prevence proti sociálně patologickým jevům ve společnosti, 

Plzeňský kraj  

se sídlem Škroupova 1760/18, 

306 13, Plzeň, 

IČ: 70890366 

zastoupený Ing. Josefem Bernardem, 

hejtmanem Plzeňského kraje 

statutární město Plzeň 

se sídlem náměstí Republiky 1, 

306 32 Plzeň, 

IČ: 0075370 

zastoupené Mgr. Martinem Baxou, 

primátorem statutárního města Plzně 

Český atletický svaz 

se sídlem Diskařská 2431/4, Břevnov, 169 

00 Praha 6 

IČ: 00539244 

zastoupený Liborem Varhaníkem, 

předsedou 

Atletický klub Škoda Plzeň z.s. 

se sídlem Vejprnická 1253/36, Skvrňany, 

318 00 Plzeň 

IČ: 45332533 

zastoupený Ing. Miloslavem Plašilem, 

předsedou 



 

2 z 5 

 

b) propagace mládežnické atletiky v rámci města a kraje, 

c) spolupráce a podpora atletické mládeže při vzdělávacích a výchovných programech  

a pravidelných seminářích, 

d) vzájemná propagace při konání akcí pořádaných AK Škoda.  

 

2. V rámci vzájemné spolupráce účastníků memoranda se PK zavazuje poskytnout 

organizační podporu spočívající zejména v: 

a) zajištění podmínek pro lékařskou úrazovou a léčebně preventivní léčbu ve 

zdravotnickém zařízení ve správě nebo vlastnictví PK, 

b) zajištění tréninkových podmínek na soustředěních a kempech v zařízeních ve správě či 

vlastnictví PK, 

c) udílení záštity PK při vzdělávacích či sportovních akcích pořádaných AK Škoda,  

d) spolupráce s dalšími orgány veřejné správy a jejich organizačními složkami (například 

zdravotní a dopravní zajištění na klíčových akcích v rámci AK škoda), 

e) propagace projektů AK Škoda na stránkách PK a jeho prostřednictvím i v médiích PK. 

 

3. ČAS k naplnění tohoto memoranda přispěje následujícími činnostmi: 

a) organizace pravidelných akcí v atletice, ve vzdělávacích programech na celostátní, 

regionální i mezinárodní úrovni, 

b) realizace programů na zvýšení zájmu mládeže o pravidelnou sportovní a vzdělávací 

činnost v atletických oddílech na celostátní úrovni, 

c) propagace atletiky na celostátní úrovni, 

d) aktivní spolupráce s AK Škoda, 

g) zajištění programů pro kontinuální vzdělávání trenérů, 

h) vytvoření manuálů pro výběr a identifikaci talentů v atletice, 

i) podpora při výkonnostním testování, diagnostice a monitoringu sportovců. 

 

4. AK Škoda k naplnění tohoto memoranda přispějí následujícími činnostmi: 

a) organizace pravidelných akcí, turnajů v atletice i vzdělávacích programů na městské, 

regionální i celostátní a mezinárodní úrovni, 

b) realizace programu na zvýšení zájmu mládeže o pravidelnou sportovní a vzdělávací 

činnost v atletických oddílech na území města Plzně a PK, 

c) veškeré projednané akce pod body a) a b) se budou konat pod záštitou hejtmana PK, 

primátora města Plzně a předsedy ČAS, pokud tito o každou jednotlivou akci projeví 

zájem záštitu poskytnout, 

d) na shromáždění, která se budou týkat projektu na podporu plzeňské atletiky, budou 

zváni zástupci PK a města Plzně, 

e) oficiální logo PK, města Plzně a ČAS bude umístěno na webových stránkách AK 

Škoda, stejně tak i v tištěných a elektronických médiích vydávaných při příležitosti 

konání akcí pořádaných v rámci atletické akademie, 

f) spolupráce při realizaci sportovního vyžití mateřských, základních, středních  

g) a vysokých škol v Plzni a PK, 

h) propagace atletiky na všech úrovních škol v Plzni a PK, 

i) aktivní spolupráce s testováním všeobecných pohybových schopností a dovedností na 

všech úrovních škol v Plzni a PK, 

j) pořádání dne otevřených dveří a náborových akcí. 

 

   



 

3 z 5 

 

5. Město Plzeň k naplnění tohoto memoranda přispěje následujícími činnostmi: 

a) udílení záštity primátora města Plzně při akcích pořádaných AK Škoda, 

b) spolupráce s dalšími orgány veřejné správy a jejich organizačními složkami, 

c) propagace projektu rozvoje a podpory atletiky a jejích soutěží na webu města Plzně  

a jeho prostřednictvím i v regionálních médiích. 

 

6. Předpokládaným obdobím trvání spolupráce podle tohoto Memoranda je období od 

nabytí jeho účinnosti do 31. 12. 2023. 

7. Smluvní strany zahájí po uzavření Memoranda jednání o smlouvách, kterými budou 

konkretizována jednotlivá plnění předpokládaná v tomto memorandu.  

 

Čl. II. 

Finanční podpora 

1. ČAS se zavazuje poskytnout na činnost projektu podpory atletiky (organizované AK 

Škoda) finanční podporu dle podmínek či možností čerpání, které budou specificky 

upraveny samostatným smluvním ujednáním mezi AK Škoda a ČAS dle Koncepčního 

projektu podpory talentované mládeže ČAS. 

2. Strany tohoto Memoranda berou na vědomí, že v rámci jmenovitě schválených dotací  

v rozpočtu Plzeňského kraje na rok 2020 byla schválena částka ve výši 1.500.000,-Kč 

(slovy jeden milion pět set korun českých) spolku AK Škoda. 

3. Strany tohoto Memoranda berou na vědomí, že v rámci jmenovitě schválených dotací  

v rozpočtu města Plzně na rok 2020 byla schválena částka ve výši 1.000.000,-Kč (slovy 

jeden milion korun českých) na provoz AK Škoda.  

4. Finanční podpora od každého subjektu bude realizována na základně zvláštních 

smluvních ujednání uzavřených samostatně mezi uvedenými subjekty.  

5. AK Škoda se zavazuje spolufinancovat projekt podpory a výchovy atletické mládeže. 

 

 

 

 

Čl. III. 

Pravidla finanční podpory 

1. Finanční podpora od každého subjektu bude realizována formou poskytnutí dotace 

k předpokládanému termínu do 30. 6. příslušného kalendářního roku, a to na základě 

žádosti o poskytnutí finanční podpory předložené AK škoda stranám Memoranda 

nejpozději do 31. 12. předchozího kalendářního roku. 

2. Rozhodnutí o poskytnutí dotace včetně jejího účelu a její výše v konkrétním kalendářním 

roce je ze strany Plzeňského kraje v kompetenci Zastupitelstva Plzeňského kraje. 

3. Rozhodnutí o poskytnutí dotace včetně jejího účelu a její výše v konkrétním kalendářním 

roce je ze strany města Plzně v kompetenci Zastupitelstva města Plzně, resp. Rady města 

Plzně podle výše poskytnuté dotace. 

 

 

 



 

4 z 5 

 

Čl. IV. 

Závěrečná ustanovení 

1. Memorandum nabývá platnosti a účinnosti dnem jeho podpisu všemi stranami. 

Memorandum se uzavírá na dobu určitou do 31. 12. 2023. 

2. Memorandum je možné po vzájemné dohodě zúčastněných stran podle potřeby měnit 

nebo doplňovat formou písemných dodatků. 

3. Memorandum je možné písemně vypovědět s tříměsíční výpovědní lhůtou. Výpovědní 

lhůta začíná plynout prvním dnem následujícího měsíce po měsíci, ve kterém byla 

výpověď doručena poslední straně. 

4. Memorandum se vyhotovuje ve čtyřech vyhotoveních, z nichž každá strana Memoranda 

obdrží po jednom vyhotovení.  

5. Strany berou na vědomí, že toto Memorandum dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru 

smluv, podléhá uveřejnění prostřednictvím registru smluv. Strany se dohodly, že 

Memorandum k uveřejnění prostřednictvím registru smluv zašle správci registru 

statutární město Plzeň. 

 

 

 

Doložka podle § 23 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 

pozdějších předpisů 

 

O schválení Memoranda rozhodla Rada Plzeňského kraje v souladu s § 59 odst. 3 zákona  

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, na své schůzi 

konané dne 16. 3. 2020 usnesením č. 4537/20. 

 

 

 

Doložka podle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů 

 

O schválení Memoranda rozhodla Rada města Plzně, v souladu s § 102 odst. 3 zákona  

č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, usnesením č. 221 ze dne 30. 3. 2020. 

 

 

V Plzni dne ……………………….. 

 

 

 

 

 

……………………………………                            …………………………………… 

za Plzeňský kraj         za statutární město Plzeň 

       hejtman Ing. Josef Bernard        primátor Mgr. Martin Baxa 

 

 

 

 

 

 



 

5 z 5 

 

……………………………………. 

za Atletický klub Škoda Plzeň z.s. 

předseda spolku Ing. Miloslav Plašil 

……………………………………. 

za Český atletický svaz, z.s. 

prezident svazu Libor Varhaník 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


